
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG NAM Độc lập  Tự do  Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND      Quảng Nam, ngày    tháng    năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo diễn tập phương án 

ứng phó thảm họa cháy lớn khu công nghiệp, kết hợp diễn tập chữa cháy 
và cứu nạn, cứu hộ có huy động nhiều lực lượng, phương tiện tham gia,

 quy mô cấp tỉnh năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP, ngày 24/11/2020 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và 
chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa 
cháy;

Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy 
định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Quyết định số 630/QĐ-TTg ngày 11/5/2020 của Thủ tướng Chính 
phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết của Quốc hội về tiếp tục hoàn thiện, 
nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật về phòng cháy và 
chữa cháy;

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 2177/TTr-CAT-
PC07 ngày 10/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo diễn tập phương án ứng phó với thảm họa 
cháy lớn khu công nghiệp, kết hợp diễn tập chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ có huy 
động nhiều lực lượng, phương tiện tham gia, quy mô cấp tỉnh năm 2022 thành 
phần như sau:

1. Trưởng ban: đồng chí Hồ Quang Bửu - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.
2. Các Phó Trưởng ban:
a. Phó Trưởng ban thường trực: đồng chí Thượng tá Hồ Song Ân  Phó 

Trưởng ban Ban chỉ đạo và PCCC và CNCH tỉnh, Phó Giám đốc Công an tỉnh;



2

b) Phó Trưởng ban:
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Công ty Cổ phần ô tô Chu Lai Trường Hải;
- Đại diện lãnh đạo Sở Tài chính.
3. Các ủy viên Ban Chỉ đạo:
- Đại diện lãnh đạo Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát biển 2;
- Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Lữ đoàn Công binh 270;
- Đại diện lãnh đạo Sở Y tế;
- Đại diện lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Đại diện lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Đại diện lãnh đạo Sở Công Thương;
- Đại diện lãnh đạo Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam;
- Đại diện lãnh đạo Cảng vụ hàng hải Quảng Nam;
- Đại diện lãnh đạo Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo UBND huyện Núi Thành;
- Đại diện lãnh đạo Cảng hàng không sân bay Chu Lai;
- Trưởng phòng Phòng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ 

Công an tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo Công ty TNHH Cảng biển Quốc tế Chu Lai.
4. Thư ký Ban Chỉ đạo:
Ông Phạm Văn Nhất, Phó Trưởng phòng Phòng Cảnh sát PCCC và CNCH 

 Công an tỉnh.
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức hoạt hộng của Ban Chỉ đạo
1. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo
- Triển khai diễn tập phương án ứng phó, thảm họa cháy lớn khu công 

nghiệp kết hợp diễn tập chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ có huy động nhiều lực 
lượng, phương tiện tham gia quy mô cấp tỉnh năm 2022;

- Chỉ đạo chọn địa điểm diễn tập, phê duyệt phương án, kịch bản diễn tập 
và tổ chức diễn tập; chỉ đạo thẩm định, phê duyệt dự toán và quyết toán kinh phí 
diễn tập.

2. Hoạt động của Ban Chỉ đạo:
- Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban 

Chỉ đạo, các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm;



3

- Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND tỉnh để phê duyệt 
kế hoạch, kịch bản, phương án diễn tập; thẩm định, phê duyệt dự toán và quyết 
toán kinh phí diễn tập, Phó Trưởng ban thường trực và các Phó Trưởng Ban được 
sử dụng con dấu của đơn vị mình khi ký, đóng dấu các văn bản giao dịch và điều 
hành công việc liên quan của Ban Chỉ đạo.

Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh và cá nhân 

có tên tại Điều 1 và thủ trưởng các đơn vị, địa phương liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;
- Bộ Công an (báo cáo);
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- CPVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, HCTC, TH, NCKS.

CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh

                                                                              
                                                                   


